
RESOLUCTÓN CS No 221 t2024

UNIVERSIDAD NAC¡ONAL DE SALTA
SECRETAR¡A DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Correo El ectrónico : consejo.superior@unsa.edu.ar

"2024 - 30 años de la Consagración de la Autonomía Universitaria
y 75 años de la Gratuidad de la Universidad"

SALTA, 31 de mayo de2024

Expediente N" 1 0653/22.-

VISTO estas actuaciones y, en particular la Resolución CDNAT-2023-0014 del

CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES, por la cual solicita
autorización para convocar a Concurso Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para

la cobertura de un (1) cargo de Profesor Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación
Semiexclusiva para la Asignatura GEOLOGín fSfnUCTURAL - Carrera de Geología (Plan de
Estudio 2010) - Sede Salta, y

CONSIDERANDO:

Que la solicitud se encuadra en lo establecido por los Artículos 20, 30 y 27 de la
Resolución CS No 350187 y modificatorias.

Que asimismo, eleva nómina de miembros del Jurado propuesto para tal fin y adjunta

los correspondientes currículum.

Que analizados los antecedentes de los candidatos nominados, se verifica que los

mismos cumplen con los requisitos establecidos en el Reglamento vigente.

Que a fojas 100 obra informe de la Dirección de Registro y Control de Personal de esta

Universidad.

POR ELLO y atento a lo aconsejado por Comisión de Docencia, lnvestigación Disciplina,

mediante Despacho No 119124,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 70 Sesión Ordinaria del 30 de mayo de 2024)

RESUELVE:
ARTíCULO 1O.- Autorizar a Ia FACULTAD DE CIENCIAS NATURALES A CONVOCAT A CONCUTSO

Público de Antecedentes y Prueba de Oposición para la cobertura de un (1) cargo de Profesor

Regular en la Categoría de Adjunto con Dedicación Semiexclusiva para la Asignatura

Cg-OIOCín ESTRUCTURAL - Carrera de Geología (Plan de Estudio 2010) - Sede Salta.

ARTíCULO 2o.- Designar a los siguientes profesionales, como miembros del Jurado que

entenderá en el presente Concurso:

TITULARES SUPLENTES

Raúl Eudocio SEGGIARO Juan Rafael FRANZESE

Patricio Augusto PAYROLA BQ§lq Ernesto CRISTALLINI

Fernando Daniel HONGN Luis Andrés ÁtvRRez

Carlos Martín FALCÓN

Expte. N'10653/22.- Púg. li2



RESOLUCTÓN CS No 221 t 2024

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETAR¡A DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bolivia 5150 - 4400 - Salta
Co rreo Elect rón ico : consejo. superior@unsa. edu. ar

"2024 - 30 años de la Consagración de la Autonomía Universitaria
y 75 años de la Gratuidad de la Universidad"

ARTíCULO 3".- Establecer que la designación resultante del concurso se imputará al cargo
vacante por jubilación del Dr. Raúl Eudocio Seggiaro (Res. CS No 253122) y actualmente
ocupado por promoción transitoria del Geól. Eduardo Felipe Gallardo (R-CDNAT-2022-246).
Cargo contemplado en la Resolución CS No 444122, prorrogada por Resolución CS N" 110124.

ARTICULO 4o.- Comunicar a. Facultad de Ciencias Naturales y mie Jurado.ros
Cumplido, siga a la mencionada Unidad Académica a sus efectos. Asim
boletín oficial de esta Universidad.-

RSR

CONSEJO SUPERIOR
$TVERSIDAD I,IACTOTIAL OE SALTA Unhcr¡ld¡d

ef
uese en el

dr §¡lt¡

UNSa

Expte. N" 10653/22.- Pág. 2i2


